

Preisblatt für Unterbrechung und Wiederherstellung



**Netzgesellschaft
Eisenberg
mbH**

von Netzanschlüssen höherer Spannungsebenen (Mittelspannung)

Gültig ab 1. Januar 2026

1 Unterbrechung und Wiederherstellung des Anschlusses und der Anschlussnutzung	Nettopreis	Bruttopreis
1.1 Sperrung/Unterbrechung des Netzanschlusses und der Anschlussnutzung (inkl. An-/Abfahrt)		
• innerhalb der Geschäftszeiten	949,00 EUR/Vorgang	1.130,79 EUR/Vorgang
• außerhalb der Geschäftszeiten	1.661,00 EUR/Vorgang	1.978,42 EUR/Vorgang
1.2 physische Abtrennungen mit Erdarbeiten und Montagearbeiten		
- im befestigten/unbefestigten Bereich	Nach Aufwand*	Nach Aufwand*
1.3 Wiederherstellung des Netzanschlusses und der Anschlussnutzung (inkl. An-/Abfahrt)		
• innerhalb der Geschäftszeiten	949,00 EUR/Vorgang	1.130,79 EUR/Vorgang
• außerhalb der Geschäftszeiten	1.661,00 EUR/Vorgang	1.978,42 EUR/Vorgang
1.4 physische Wiederverbindung mit Erdarbeiten Montagearbeiten und Prüfarbeiten		
- im befestigten/unbefestigten Bereich	Nach Aufwand**	Nach Aufwand**
1.5 vergebliche Anfahrt		
Vom Anschlussnehmer/-nutzer zu vertretende erfolglose Anfahrt zur Durchführung einer unter 1.1 und 1.3 aufgeführten Maßnahmen/Leistungen (z.B. Abwesenheit oder verwehrtem Zugang)		
- vergebliche Anfahrt für die Unterbrechung	775,60 EUR/Vorgang	924,43 EUR/Vorgang
- vergebliche Anfahrt für die Wiederherstellung	775,60 EUR/Vorgang	924,43 EUR/Vorgang

Alle Preise unter **1.1**, **1.3** und **1.5** sind Festpreise. Mehraufwendungen werden gegen gesonderten Nachweis
in Rechnung gestellt. In den aufgeführten Bruttopreisen ist die derzeitige Umsatzsteuer von 19 % enthalten.

* zuzüglich zu den Kosten unter **1.1**

** zuzüglich zu den Kosten unter **1.3**

Fragen und Wünsche richten Sie bitte an netzservice@netz-eisenberg.de

Netzgesellschaft Eisenberg mbH

Etzdorfer Straße 2
07607 Eisenberg
www.netz-eisenberg.de

Servicetelefon 036691 / 666-22
Fax 036691 / 666-29
Störungstelefon 036691 / 666-66